
RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024

O Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato

CONTRA LO RíA PGD-10-02
... - _ .... personal de la Contraloría de Bogotá D. C. y se dictan otras Versión: 2.0Dlf\(lGOIA,,¡)C

disposiciones. "

EL CONTRALOR DE BOGOTÁ D.C.

En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, en especial las conferidas por

el artículo 68 del Acuerdo Distrital 658 del 21 de diciembre de 2016, y

CONSIDERANDO

Que el Acuerdo Distrital No. 658 del 21 de diciembre de 20161 es la norma que

regula la organización y funcionamiento de la Contraloría de Bogotá D.C., su estructura

orgánica e interna, las funciones de sus dependencias y su planta de personal.

Que el Acuerdo Distrital 881 del 2 de marzo de 2023 ordenó en su artículo 2° la

creación de diez (10) nuevos empleos en la planta global de la Contraloría de Bogotá

D.C. yen consecuencia, en su artículo 3° dispuso la modificación del artículo 672 del

Acuerdo Distrital 658 de 2016 para establecer la nueva planta de empleos con la que

contaría la entidad.

Que de conformidad con las disposiciones previamente señaladas, la planta

global de la Contraloría de Bogotá D.C. pasó de tener novecientos noventa y ocho (998)

empleos a un total de mil ocho (1008).

Que el mencionado artículo 67 del Acuerdo No. 658 de 2016 regula la manera en

la que se encuentra conformada la planta de empleos de la entidad para la realización

de sus fines institucionales, estructura dentro de la cual se autoriza la siguiente

composición para la planta global de empleos:

1 Modificado parcialmente por los Acuerdos Distritales 664 de 2017,881,886 Y 904 de 2023.
2 Modificado por el arto 4 del Acuerdo 904 de 2023.

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 1 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024a Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato
CONTRAl.ORÍA PGD-10-02

l)[ [>'(X;OTA.De personal de la Contraloría de Bogotá D.C. y se dictan otras Versión: 2.0

disposiciones. "

PLANTA GLOBAL
Nivel Directivo

Denominación del Empleo Código Grado Número de empleos
Contralor Auxiliar 035 05 Uno (1)

Director Administrativo 009 04 Uno (1)

Director Técnico 009 04 Veintidós (22)

Jefe de Oficina 006 04 Dos (2)

Subdirector Administrativo 068 03 Uno (1)

Subdirector Financiero 068 03 Uno (1)

Subdirector Técnico 068 03 Veintisiete (27)

Gerente 039 02 Veinte (20)

Gerente 039 01 Cuarenta y nueve (49)

Nivel Asesor

Denominación del Empleo Código Grado Número de empleos

Jefe de Oficina Asesora de Comunicaciones 115 03 Uno (1)

Nivel Profesional

Denominación del Empleo Código Grado Número de empleos

Tesorero General 201 08 Uno (1)

Almacenista General 215 08 Uno (1)

Profesional Especializado 222 09 Tres (3)

Profesional Especializado 222 08 Dos (2)

Profesional Especializado 222 07 Doscientos diez (210)

Profesional Especializado 222 05 Cuarenta y ocho (48)

Profesional Universitario 219 03 Doscientos ochenta y tres (283)
Profesional Universitario 219 01 Setenta y tres (73)

Nivel Técnico

Denominación del Empleo Código Grado Número de empleos

Técnico operativo 314 05 Setenta y dos (72)

Técnico operativo 314 03 Treinta y uno (31)

Nivel Asistencial

Denominación del Empleo Código Grado Número de empleos

Secretario Ejecutivo 425 09 Cinco (5)

Secretario 440 08 Cincuenta V siete (57)

Secretario 440 07 Nueve (9)

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 2 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024

O' Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato

CONTRALORiA PGD-10-02
nr 110<';01 -\, D e personal de la Contraloría de Bogotá O. C. y se dictan otras Versión: 2.0

disposiciones."

Nivel Asistencial

Denominación del Empleo Código Grado Número de empleos

Auxiliar Administrativo 407 04 Cuatro (4)

Auxiliar Administrativo 407 03 Veintinueve (29)

Conductor Mecánico 482 04 Veintidós (22)

Auxiliar de Servicios Generales 470 01 Treinta v tres (33)

TOTAL PLANTA GLOBAL I Mil ocho (1008)

Que con base en los cambios introducidos a la estructura, funciones de las

dependencias y planta de personal de la Contraloría de Bogotá D.C., se expidieron los

actos administrativos correspondientes para modificar parcialmente el Manual Específico

de Funciones y de Competencias Laborales vigente3, a fin de adecuarlo a la nueva forma

de organización de la entidad y a las normas vigentes sobre la materia.

Que el artículo 68 del Acuerdo 658 de 2016 establece que "El Contralor de Bogotá

D.G., mediante resolución, distribuirá los cargos de la planta global de empleos a la que se

refiere el Artículo 67 del presente Acuerdo, teniendo en cuenta la estructura administrativa,

las necesidades del servicio, las políticas, planes, programas, proyectos de la Contraloría

de Bogotá D.C."

Que la Resolución Reglamentaria No. 034 del 3 de septiembre de 20194 es el acto

administrativo interno que regula actualmente la distribución de los empleos de la planta

global de personal de la Contraloría de Bogotá D.C., con base en la estructura interna y

planta de empleos definidos originalmente para la entidad.

3 Adoptado mediante la Resolución Reglamentaria No. 003 de 2021.
4 "Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de personal de la Contralorla de Bogotá D.C"

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 3 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024

a Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato
CONTRALOltiA PGD-10-02

1)[ 1I0(;()TA, De personal de la Contraloría de Bogotá D. C. y se dictan otras Versión: 2.0

disposiciones. "

Que una vez establecida la nueva planta global de personal de la entidad y

realizados los ajustes pertinentes en el manual específico de funciones y competencias

laborales, es necesario realizar una nueva distribución de los empleos de la planta global

de la Contraloría de Bogotá D.C. que se ajuste a los cambios descritos, así como a las

necesidades actuales del servicio, conforme a las políticas, planes, programas y proyectos

que actualmente se desarrollan en la entidad.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO. Distribuir los empleos de la planta global de personal en las

diferentes dependencias de la Contraloría de Bogotá D.C., de la siguiente manera:

Denominación del empleo Código Grado Nivel
Naturaleza del empleo No. de

jerárquico empleos
Despacho del Contralor Auxiliar

Contralor Auxiliar 035 05 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Gerente 039 01 Directivo Libre nombramiento y remoción 49
Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 2
Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 2
Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 2
Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1
Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1
Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 1

Dirección de Apoyo al Des acho
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 2
Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 4
Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 4
Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 3
Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 1

Dirección de Reacción Inmediata
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Profesional Especializado 222 09 Profesional Carrera administrativa 1

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 4 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024a Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato

C()NTRALC)RÍA PGD-10-02
m 1\0<:;0111.. De personal de la Contraloría de Bogotá D. C. y se dictan otras Versión: 2.0

disposiciones. "

Denominación del empleo Código Grado
Nivel Naturaleza del empleo

No. de
jerárquico empleos

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 3

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 8

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 1

Secretario Ejecutivo 425 09 Asistencial Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1
Dirección de Participación Ciudadana \ Desarrollo Local

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Gerente 039 02 Directivo Libre nombramiento y remoción 20

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 24

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 8

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 39

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 6

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 12

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 5

Secretario Ejecutivo 425 09 Asistencial Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 11

Secretario 440 07 Asistencial Carrera administrativa 4

Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 3
Oficina de Control Interno

Jefe de Oficina 006 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 5

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 1

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 2

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 2

Oficina de Asuntos Disciplinarios

Jefe de Oficina 006 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 2

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1

Auxiliar Administrativo 407 04 Asistencial Carrera administrativa 1

Oficina Asesora de Comunicaciones

Jefe de Oficina Asesora de 115 03 Asesor Libre nombramiento y remoción 1
Comunicaciones

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 1

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 2

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 4

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 5 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024

O Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato
CONTRALORiA PGD-10-02
m (!'O(i<HA, 1) e personal de la Contraloría de Bogotá D.C. y se dictan otras Versión: 2.0

disposiciones. 11

Denominación del empleo Código Grado Nivel Naturaleza del empleo No. de
jerárquico empleos

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 2

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1
Dirección Jurídica

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 5

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 1

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 2
Dirección de Planeación

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 5

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 3

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 1

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 1

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 07 Asistencial Carrera administrativa 1

Dirección de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 2

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 8

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 1

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 8

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 4

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 2
Dirección de Estudios de Economía V Política Pública

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 3

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 12
Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 2
Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 9
Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 4
Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 1
Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 2
Auxiliar Administrativo 407 04 Asistencial Carrera administrativa 1

Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 1

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 6 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024

O Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato

CONTRALORIA PGD-10-02
..... ,. ,,_ .. personal de la Contraloría de Bogotá D.C. y se dictan otras Versión: 2.0l)[ nOGOIA,De

disposiciones. "

Denominación del empleo Código Grado Nivel Naturaleza del empleo No. de
jerárquico empleos

Dirección Sector Movilidad
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 2

Profesional Especializado 222 09 Profesional Carrera administrativa 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 18

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 2

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 11

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 7

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 2

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1

Secretario 440 07 Asistencial Carrera administrativa 1
Dirección Sector Hábitat y Ambiente

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 3

Profesional Especializado 222 08 Profesional Carrera administrativa 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 10

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 3

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 14

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 5

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 1

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 3

Auxiliar Administrativo 407 04 Asistencial Carrera administrativa 1

Dirección Sector Servicios Públicos

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 3

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 16

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 4

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 25

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 6

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 2

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1

Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 1

Dirección Sector Salud
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 14

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 7 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024

O Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato
CONTRALORiA PGD-10-02
t)[ (\OGOT-\ De personal de la Contraloría de Bogotá D.C. y se dictan otras Versión: 2.0

disposiciones. "

Denominación del empleo Código Grado Nivel Naturaleza del empleo No. de
jerárquico empleos

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 2
Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 18
Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 8
Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 2
Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1

Dirección Sector Integración Social
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 3
Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 1
Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 9
Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 4
Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 2

Dirección Sector Gobierno
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Profesional Especializado 222 09 Profesional Carrera administrativa 1
Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 7
Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 4
Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 8
Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 1
Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 1
Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1
Auxiliar Administrativo 407 04 Asistencial Carrera administrativa 1
Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 1

Dirección Sector Educación
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 16
Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 3
Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 19
Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 2
Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1
Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 3

Dirección Sector Hacienda
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 12
Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 3
Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 12

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 1O - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 8 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024

O Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato

CONTRALgltiA PGD-10-02
m !¡OG<n". DC personal de la Contraloría de Bogotá D. C. y se dictan otras Versión: 2.0

disposiciones. "

Denominación del empleo Código Grado Nivel Naturaleza del empleo No. de
jerárquico empleos

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 3

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 1

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1
Dirección Sector Desarrollo Económico, Industria v Turismo

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 8

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 1

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 3

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 1

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 2

Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 2
Dirección Sector Cultura, Recreación v Deporte

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 7

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 11

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 5

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 1

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 07 Asistencial Carrera administrativa 1

Dirección Sector Gestión Jurídica

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 3

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1

Dirección Sector Equidad y Género

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 1

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 5

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 1

Dirección Sector SeQuridad, Convivencia v Justicia
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 2

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 9

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 2

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 1

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 9 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024

O Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato

C:°i'JIRAL()RÍA PGD-10-02
D! (IO(;(lf "-_De personal de la Contraloría de Bogotá D. C. y se dictan otras Versión: 2.0

disposiciones. "

Denominación del empleo Código Grado Nivel Naturaleza del empleo No. de
jerárquico empleos

Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 1

Dirección de Responsabilidad Fiscal y Jurisdicción Coactiva

Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 2

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 16

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 7

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 19

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 2

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 10

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 5

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 5

Secretario 440 07 Asistencial Carrera administrativa 2

Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 9
Dirección Administrativa y Financiera

Director Administrativo 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Administrativo 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Financiero 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 1

Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 2

Almacenista General 215 08 Profesional Libre nombramiento y remoción 1

Tesorero General 201 08 Profesional Libre nombramiento y remoción 1

Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 4

Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 3

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 17

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 7

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 18

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 4

Secretario Ejecutivo 425 09 Asistencial Carrera administrativa 2

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 10

Conductor Mecánico 482 04 Asistencial Carrera administrativa 22
Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial Carrera administrativa 9
Auxiliar de Servicios Generales 470 01 Asistencial Carrera administrativa 33

Dirección de Talento Humano
Director Técnico 009 04 Directivo Libre nombramiento y remoción 1
Subdirector Técnico 068 03 Directivo Libre nombramiento y remoción 4
Profesional Especializado 222 08 Profesional Carrera administrativa 1
Profesional Especializado 222 07 Profesional Carrera administrativa 8
Profesional Especializado 222 05 Profesional Carrera administrativa 1

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 10 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co


'2 7 . Y

RESOLUCiÓN REGLAMENTARIA No. 013 DEL 27 DE MAYO DE 2024

a Código

"Por medio de la cual se distribuyen los empleos de la planta global de Formato
CONTRALORiA PGD-10-02

DI I'.OGOIA De personal de la Contraloría de Bogotá D.C. y se dictan otras Versión: 2.0

disposiciones. "

Denominación del empleo Código Grado Nivel Naturaleza del empleo
No. de

jerárquico empleos

Profesional Universitario 219 03 Profesional Carrera administrativa 18

Profesional Universitario 219 01 Profesional Carrera administrativa 5

Técnico Operativo 314 05 Técnico Carrera administrativa 5

Técnico Operativo 314 03 Técnico Carrera administrativa 6
Secretario Ejecutivo 425 09 Asistencial Carrera administrativa 1

Secretario 440 08 Asistencial Carrera administrativa 3

ARTíCULO SEGUNDO. La reubicación que se produzca sobre un empleo

perteneciente a la planta global de la Contraloría de Bogotá D.C., dispuesta mediante acto

administrativo, generará la recomposición automática en la distribución de los empleos

ordenada en el artículo primero de la presente resolución reglamentaria, con el fin de ubicar

el respectivo empleo en la nueva dependencia asignada.

ARTíCULO TERCERO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su

publicación y deroga las disposiciones que le sean contrarias, en especial la Resolución

Reglamentaria No. 034 del 3 de septiembre de 2019.

PUBlíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los

Proyectó: Mario Herrera Cuenca, Profesional Subdirección de CarreraAdministrativa
KM.k~."fAprobó: Julio Bayardo Salamanca Martinez, Subdirector de Carrer~. ,/ ...• :.,-<j ••.. (.

Administrativa. Aprobó: Ray G. Vanegas Herrera, Director de Talento Humano.//,/' . ..'
RevisiónTécnica: ~andra Patricia BohórquezG?nzález, Directora de,..~,oI",. ,--.4'
Planeación. Revisión JurídIca: Óscar Gerardo Anas Escamilla, Director~ .:t1~ y."~
Jurídico. :t -»J. 1 ••

Registro Distrital N" 6 O 3 a . 11 4 JüN 2024 .

www.contraloriabogota.gov.co
Carrera 32 A No. 26 A - 10 - Código Postal 111321
PBX: 3358888
Página 11 de 11

http://www.contraloriabogota.gov.co

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

